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Żyrafa Lira już jutro w Łodzi  

 

Już jutro, 14 sierpnia, do łódzkiego Ogrodu Zoologicznego przyjedzie Lira – dwuletnia żyrafa z 

Lipska. Przyjazd żyrafy zaplanowany jest na wczesny wieczór, dokładna godzina zależy od 

przebiegu załadunku w Lipsku oraz warunków na trasie przejazdu.  

 

Żyrafy to bardzo wrażliwe zwierzęta, przywiązane do stada, do miejsca, do określonych warunków. 

Liczymy, że załadunek Liry przebiegnie sprawnie – pracujemy ze sprawdzonym, doświadczonym 

przewoźnikiem, ale nie możemy całkowicie wykluczyć opóźnień. Wszystko zależy od stanu 

psychicznego żyrafy – mówi Ryszard Topola, dyrektor 

Łódzkiego Zoo.  

 

Przyjazd Liry był możliwy dzięki zaangażowaniu sponsora – 

sieci pizzerii Da Grasso.  

Nasza firma powstała w Łodzi w połowie lat 90’, tu znajduje 

się nasza centrala, tu pracujemy. Jesteśmy bardzo mocno 

związani ze społecznością lokalną, zależy nam, by Łódź była 

atrakcyjnym miejscem zarówno dla mieszkańców, jak i przyjezdnych. Z Miejskim Ogrodem 

Zoologicznym współpracujemy już od 2009 r. Opiekowaliśmy się tragicznie zmarłą żyrafą Haną. Po 

majowych wypadkach błyskawicznie skontaktowaliśmy się z dyrekcją Zoo i zaoferowaliśmy pomoc w 

odnowieniu hodowli. Cieszymy się, że wszystko się udało – mówi Karolina Rozwandowicz, Prezes 

Zarządu Da Grasso Sp. z o.o. 

15 sierpnia przyjedzie z Warszawy do Łodzi żyrafa Lokatka (dzięki wsparciu Straży dla Zwierząt), a 

dzień później jedenastoletnia Judita z Płocka. Cała operacja to duże wyzwanie dla Łódzkiego Zoo. 

Wyzwaniem jest nie tylko logistyka, ale przede wszystkim adaptacja i aklimatyzacja sprowadzonych 

samic oraz utworzenie stada hodowlanego ze zwierząt pochodzących z trzech różnych hodowli. 

Wymaga to szczególnej troski, przewidzenia wszelkich aspektów i okoliczności oraz starannego 

przygotowania i wcześniejszego, dokładnego poznania zwierząt przez ich przyszłych opiekunów. 

Trzymamy kciuki za powodzenie akcji!  

 

 


